

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 033/2020 - RP
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 04/05/2020
- d) Objeto da Licitação: Registro de Preços de Serviço de Pavimentação Asfáltica nas vias do perímetro urbano do município, ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

**36202 - PLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. (82.743.832/0001-62)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	136174 - EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.), PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PADRAO DNIT 31/2006-ES, FAIXA C, COM CAP 50/70	Ton		25.000	102,08	2.552.000,00
2	136176 - EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO - CM-30	M²		10.000	0,56	5.600,00
3	136177 - EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-1C	M²		480.000	0,39	187.200,00
4	136178 - EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE FRESAGEM EM PAVIMENTO ASFÁLTICO COM TRANSPORTE RESIDUAL (PROFUNDIDADE MÉDIA. 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA	M³		5.000	80,00	400.000,00
5	137211 - AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CUBUQ), COM ENTREGA NO LOCAL DE APLICAÇÃO, PARA PAVIMENTAÇÃO PADRÃO DNIT 31/2006-ES, FAIXA C (EXCETO CAP 50/70)	Ton		23.500	145,00	3.407.500,00
6	136179 - AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE CIMENTO ASFÁLTICO A GRANEL (CAP-50/70) COM ENTREGA NO LOCAL DE APLICAÇÃO	Ton		1.500	3.175,15	4.762.725,00
7	136182 - AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO - CM - 30 COM ENTREGA NO LOCAL DE APLICAÇÃO	Ton		30	2.764,60	82.938,00
8	136183 - AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA COM ENTREGA NO LOCAL DE APLICAÇÃO	Ton		600	2.478,00	1.486.800,00
					<b>Total (R\$):</b>	<b>12.884.763,00</b>

Balneário Camboriú, 04/05/2020.

  
SAMARONI BENEDET  
Secretário de Compras

